
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 817 DEL 10-04-2022

N. SETTORE 133 DEL 10-04-2022

Oggetto:
Integrazione pagamento spese di istruttoria per procedura di VAS del Piano di
Utilizzo delle Aree Demaniali  Marittime (PUDM) ai sensi dell'art.13 comma 1
del D .Lgs.vo 152 - 2006

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Rosita Giorgianni, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 817 del 10-04-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Integrazione pagamento spese di istruttoria per procedura di VAS del Piano di
Utilizzo delle Aree Demaniali  Marittime (PUDM) ai sensi dell'art.13 comma 1
del D .Lgs.vo 152 - 2006

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE :
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 143 del 9 novembre 2021 questo Ente ha proceduto

all'adozione preliminare del Piano di Utilizzo delle Aree Demaniai Marittime (PUDM);
successivamente all'adozione preliminare del Piano era stata avviata la procedura di Valutazione

Ambientale Strategica (VAS) ai sensi dell'art. 12 del Decreto Legislativo n. 152 del 3/04/2006 che
prevedeva un versamento di euro 1.000,00 per spese di istruttoria per le valutazioni ambientali ex art.91
della L.R. n.9/2015

con determina n.47 del 16/02/2022 era stata impegnata la somma di euro 1.000,00 e con
determina n.54 del 22/02/2022 era stata liquidata la somma all'Ufficio Provinciale di Cassa regionale
Unicredit – Cassiere della Regione Siciliana;

la procedura da attivare è quella di Valutazione Ambientale Stategica (VAS) ai sensi dell'art.13
comma 1 del Decreto Legislativo  n.152-2006 che prevede un versamento di euro 5.000,00 per spese di
istruttoria;

CONSIDERATO che è già stato effettuato un versamento di euro 1.000,00 per spese di istruttoria per le
valutazioni ambientali ex art.91 della L.R. n.9/2015 ai sensi dell'art.12 del Decreto Legislativo n.152 del
03/04/2006 per cui è necessario procedere all'integrazione della somma necessaria;

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad integrare il versamento della tariffa di legge pari a euro
4.000,00  da effettuarsi  a mezzo bonifico bancario al Codice IBAN IT 38R0760116500000011669983 -
Ufficio Provinciale di Cassa Regionale Unicredit  - Cassiere della Regione Siciliana -  indicando nella
causale  “  Capitolo 1991 Capo 22 – Integrazione spese di  istruttoria art. 13 comma 1 del D. Lgs.vo n.152
del 3/04/2006 per procedura VAS del  Piano di Utilizzo delle Aree Demaniai Marittime (PUDM)”;

VISTA la determinazione dirigenziale n.80 del 21/03/2022 con la quale è stata impegnata la somma di €
4.000,00 al Piano Finanziario 1.04.01.01.999 missione/programma 01.05 cap.2020 dell'esercizio finanziario
in corso;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 817 del 10-04-2022
Pag. 2 di 5



VISTA la deliberazione consiliare n. 60 del 9 aprile 2021, di approvazione del bilancio di previsione
2021/2023 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 118/2011);

VISTI
il decreto legislativo  n. 267/2000;
il decreto legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull�fordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;

Per quanto esposto in narrativa

p r o p o n e

di liquidare la somma di € 4.000,00  da effettuarsi  a mezzo bonifico bancario al Codice IBAN IT1.
38R0760116500000011669983 - Ufficio Provinciale di Cassa Regionale Unicredit  - Cassiere della
Regione Siciliana -  indicando nella causale  “  Capitolo 1991 Capo 22 – Integrazione spese di
istruttoria art. 13 comma 1 del D. Lgs.vo n.152 del 3/04/2006 per procedura VAS del  Piano di Utilizzo
delle Aree Demaniai Marittime (PUDM)”;
di dare atto che la  somma di € 4.000,00 trova copertura finanziaria giusto impegno n.155 del2.
22/03/2022 assunto con determinazione dirigenziale n.80 del 21/03/2022 al Piano Finanziario
1.04.01.01.999 missione/programma 01.05 cap. 2020;
di dare atto, altresì, che la prestazione viene resa nell'anno 2022 e pertanto la relativa spesa risulta3.
esigibile nel 2022;
di dare atto che viene rispettato il disposto dell'art. 163 del TUEL;4.
di dare atto,  ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 1, comma 9, lett. e) della L. 190/2012,5.
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile
del presente procedimento;
di trasmettere il presente atto di liquidazione con tutti i relativi documenti giustificativi ed i6.
riferimenti contabili al 2�‹ Settore Servizi Finanziari per i conseguenti adempimenti di propria
competenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Rosita Giorgianni
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 817 del 10-04-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

FAVOREVOLE, STANZIAMENTO PREVISTO ANCHE NELL'APPROVATO BILANCIO 2022/2024.

Milazzo, lì 11-04-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   568 del 23-03-2022     CIG
Su Impegno N°   155 del 22-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     80 Determina 4 Settore del 21-03-2022 avente per oggetto
Integrazione impegno di spesa per pagamento spese di istruttoria per la procedura di VAS del Piano di Utilizzo delle Aree Demaniali
Marittime (PUDM) ai sensi dellart. 13 comma 1 del D. Lgs.vo 152-2006.
Missione Programma 5° livello 01.05-1.04.01.01.999�Trasferimenti�correnti�a�altre�Amministrazioni�Centrali�n.a.c.
Capitolo       2020 Articolo      �TRASFERIMENTI�CORRENTI�AD�ALTRI�SOGGETTI�SETTORE�PUBBLICO�--�SPESE�PER�CONCESSIONI
DEMANIALI
Causale Integrazione�di�liquidazione�per�pagamento�spese�di�istruttoria�per�procedura�di�VAS�del�Piano�di�Utilizzo�delle�Aree�Demaniali

Marittime�(PUDM)�ai�sensi�dellart.13�comma�1�del�D�.Lgs.vo�152�-�2006
Importo €. 4.000,00
Beneficiario������13940�UFFICIO�PROVINCIALE�DI�CASSA�REGIONALE
Quietanza�ACCREDITO�BANCARIO�IBAN�IT38R0760116500000011669983

Liquidazione n.   651 del 11-04-2022     CIG
Su Impegno N°   155 del 22-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     80 Determina 4 Settore del 21-03-2022 avente per oggetto
Integrazione impegno di spesa per pagamento spese di istruttoria per la procedura di VAS del Piano di Utilizzo delle Aree Demaniali
Marittime (PUDM) ai sensi dellart. 13 comma 1 del D. Lgs.vo 152-2006.
Missione Programma 5° livello 01.05-1.04.01.01.999�Trasferimenti�correnti�a�altre�Amministrazioni�Centrali�n.a.c.
Capitolo       2020 Articolo      �TRASFERIMENTI�CORRENTI�AD�ALTRI�SOGGETTI�SETTORE�PUBBLICO�--�SPESE�PER�CONCESSIONI
DEMANIALI
Causale Integrazione�di�liquidazione�per�pagamento�spese�di�istruttoria�per�procedura�di�VAS�del�Piano�di�Utilizzo�delle�Aree�Demaniali

Marittime�(PUDM)�ai�sensi�dellart.13�comma�1�del�D�.Lgs.vo�152�-�2006
Importo €. 4.000,00
Beneficiario������13940�UFFICIO�PROVINCIALE�DI�CASSA�REGIONALE
Quietanza�ACCREDITO�BANCARIO�IBAN�IT38R0760116500000011669983

Milazzo, lì 11-04-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 817 del 10-04-2022
Pag. 4 di 5



(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 817 del 10-04-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 11-04-2022.

N. Reg. Albo: 1416

Milazzo, lì 11-04-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 817 del 10-04-2022
Pag. 5 di 5


